Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКАЯ ШКОЛА №87

ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

Чулман пр., д.104,

 г. Набережные Челны, 423825

Дәүләт бюджет гомуми

белем учреҗдениесе

«СӘЛАМӘТЛЕК МӨМКИНЛЕКЛӘРЕ

ЧИКЛӘНГӘН БАЛАЛАР ӨЧЕН  87 НЧЕ ЯР

ЧАЛЛЫ МӘКТӘБЕ»

Чулман пр., 104 нче йорт,

Яр Чаллы шәһәре, 423825

Тел.: (8552) 56-25-01,  факс: 56-17-90, е-mail: sch87_chelny@mail.ru, www.edu.tatar.ru

П Р И К А З

14.08.2020 г.                            № 134

Об организации работы учреждения

в условиях распространения COVID-19

На основании приказа УО №335 от 11.08.2020 года и в соответствии с рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от

12.05.2020 №02/9060-2020-24 «Рекомендации по организации работы образовательных

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19», постановления

Кабинета Министров РТ от 31.07.2020 №639 «О внесении изменений в постановление Кабинета

министров РТ от 19.03.2020 №208 «О мерах по предотвращению распространения в РТ новой

коронавирусной инфекции».

     П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить закрепление отдельных учебных кабинетов за каждым классом

(Приложение 1).

2. Утвердить режим работы школы (Приложение 2).

3. Утвердить ответственных должностных лиц за термометрию (Приложение 3).

4. Утвердить график обработку дезинфицирующими средствами и график влажной

уборки помещений (Приложение 4).

5. Заместителям директора по УР Марковой Л.С., Мухаметзяновой Р.Г. разработать

расписание (график) уроков, перемен, составленное с целью минимизации контактов

обучающихся (в том числе сокращения их количества во время проведения термометрии, приема

пищи в столовой) в срок до 28.08.2020 года.

6. Заместителю директора школы по хозяйственной работе Набиуллиной А.М.

организовывать своевременно дезинфекционные мероприятия:

 генеральная уборка (рекреации, учебные кабинеты, помещения для приема пищи,

туалеты и т.д.) не реже одного раза в неделю;

 ежедневные влажные уборки помещений с применением дезинфицирующих средств с

обработкой всех контактных поверхностей;

 обеззараживание воздуха и проветривание помещений;

 уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и

очисткой вентиляционных решеток непосредственно перед началом функционирования ОУ;

 обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков при входе в ОУ, учебные кабинеты, помещения для приема пищи, санитарные

узлы и туалетные комнаты;

 обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а

также кожных антисептиков для обработки рук;

 организовать работу сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче пищи,

обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания

(одноразовых масок или многоразовых масок со сменными фильтрами), а также перчаток. При

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

mailto:sch87_chelny@mail.ru

этом смена одноразовых масок должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров - в

соответствии с инструкцией по их применению;

 мытье посуды и столовых приборов при максимальных температурных режимах.

7.   Заместителю директора по воспитательной работе Кустовой Л.А., медицинской сестре

Замаловой А.А.:

 организовать термометрию лиц, посещающих ОУ (на входе), с занесением результатов в

журнал (лица с температурой тела 37,1 °С и выше, а также с признаками инфекционных

заболеваний в ОУ не допускаются) ;

 организовать незамедлительное изолирование лиц с признаками инфекционных

заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) с момента

выявления указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи

либо прибытия родителей (законных представителей);

 организовать уведомление территориального органа Роспотребнадзора о выявлении

указанных лиц в течение 2 часов;

 обеспечить использование дезинфицирующих средств, применяемых для

обеззараживания объектов при вирусных инфекциях .

8. Педагогу - организатору Шайхутдиновой Р.З. организовать трансляцию

профилактических видеороликов и информационных слайдов по профилактике гриппа, ОРВИ и

коронавирусной инфекции на мониторах, стендах образовательных учреждений, также на

официальных сайтах.

9. Классным руководителям 1-12 классов:

  организовать посещение ОУ детьми, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если

ребенок был в контакте с больным COVID-19, только при наличии медицинского заключения

врача об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в ОУ;

 довести до учащихся, родительской общественности, персонала телефоны горячей

линия по вопросам, связанным с коронавирусом: Управление Роспотребнадзора по РТ 8(843)296-

02-24, Управление Здравоохранения РТ 8(843)231-20-70.

10. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор школы:       Е.В. Максимова

Приложение 1

к приказу №134 от 14.08.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы:

___________Е.В. Максимова

Класс Кабинет

1 5

2 25

3 24

4а 28

4б 27

4в 2

4г 17

6 30

7 а 3

7 б 10

8 9

9 20

10 19

11 8

12 7

Приложение 2

к приказу №134 от 14.08.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы:

___________Е.В. Максимова

Режим работы столовой

на I четверть 2020/2021 учебного года

Период Время Мероприятия Класс Количество

8.15 до 8.25 10 мин Первый завтрак 1-4а 54

9.10 до 9.25 15 мин Второй завтрак 4б-7б 54

10.05 до 10.15 10 мин Третий завтрак 8-12 56

11.45 до 12.05 20 мин Первый обед 1-4а 54

12.45 до 13.00 15 мин Второй обед 4б-7б 54

13.40 до 13.55 15 мин Третий обед 8-12 56

Приложение 2

к приказу №134 от 14.08.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы:

___________Е.В. Максимова

Режим учебы 1 класса на первую четверть 2020/2021 учебного года

Время Мероприятие Профилактические

мероприятия

7.45-8.00 Встреча детей на свежем воздухе.

Общение с родителями. Утренняя

гимнастика.

Проветривание

8.00-8.15 Главный вход.

 Утренний «фильтр». Подготовка к уроку.

Заход в школу.

8.15-8.30 Завтрак

8.30-9.05 Первый урок (35 мин). Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

9.25-10.00 Второй урок (35 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

10.15-10.50 Третий урок (35 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

11.05-11.40 Внеурочная деятельность (35 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

11.45-12.05 Обед

12.05-13.05 Прогулка. Подвижные игры на свежем

воздухе.

13.05-14.35 Сон Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

14.40-15.15 Внеурочная деятельность (35 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

15.25-16.00 Внеурочная деятельность (35 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

16.10-16.45 Внеурочная деятельность (35 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

16.45-17.00 Уход домой Уборка помещения

Приложение 2

к приказу №134 от 14.08.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы:

___________Е.В. Максимова

Режим учебы 2-4а классов

на первую четверть 2020/2021 учебного года

Время Мероприятие Профилактические

мероприятия

7.45-8.00 Встреча детей на свежем воздухе.

Утренняя гимнастика.

Проветривание

8.00-8.15 Главный вход.

Утренний «фильтр». Подготовка к уроку.

Заход в школу.

8.15-8.30 Завтрак

8.30-9.10 Первый урок (40 мин). Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

9.25-10.05 Второй урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

10.15-10.55 Третий урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

11.05-11.45 Четвертый урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

11.45-12.05 Обед

12.05-12.45 Пятый урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

12.45-13.40 Прогулка. Подвижные игры на свежем

воздухе.

Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

13.55-14.35 Внеурочная деятельность (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

14.40-15.20 Внеурочная деятельность (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

15.25-16.05 Самоподготовка (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

16.10-16.50 Самоподготовка (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

16.50-17.00 Уход домой Уборка помещения

Приложение 2

к приказу №134 от 14.08.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы:

___________Е.В. Максимова

Режим учебы 4б-4г классов

на первую четверть 2020/2021 учебного года

Время Мероприятие Профилактические

мероприятия

8.00 – 8.15 Встреча детей на свежем воздухе.

Утренняя гимнастика.

Проветривание

8.15 - 8.30 Запасной вход.

Утренний «фильтр». Подготовка к уроку.

Заход в школу.

8.30-9.10 Первый урок (40 мин). Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

9.10-9.25 Завтрак

9.25-10.05 Второй урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

10.15-10.55 Третий урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

11.05-11.45 Четвертый урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

11.45-12.05 Динамическая пауза на свежем воздухе

12.05-12.45 Пятый урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

12.45-13.00 Обед

13.00-13.40 Прогулка. Подвижные игры на свежем

воздухе.

Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

13.55-14.35 Внеурочная деятельность (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

14.40-15.20 Внеурочная деятельность (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

15.25-16.05 Самоподготовка (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

16.10-16.50 Самоподготовка (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

16.50-17.00 Уход домой Уборка помещения

Приложение 2

к приказу №134 от 14.08.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы:

___________Е.В. Максимова

Режим учебы 6-7б классов

на первую четверть 2020/2021 учебного года

Время Мероприятие Профилактические

мероприятия

8.00 – 8.15 Встреча детей на свежем воздухе.

Утренняя гимнастика.

Проветривание

8.15 - 8.30 Запасной  вход.

Утренний «фильтр». Подготовка к уроку.

Заход в школу.

8.30-9.10 Первый урок (40 мин). Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

9.10-9.25 Завтрак

9.25-10.05 Второй урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

10.15-10.55 Третий урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

11.05-11.45 Четвертый урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

11.45-12.05 Динамическая пауза на свежем воздухе

12.05-12.45 Пятый урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

12.45-13.00 Обед

13.00-13.40 Шестой урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

13.55-14.35 Прогулка. Подвижные игры на свежем

воздухе.

Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

14.40-15.20 Внеурочная деятельность (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

15.25-16.05 Самоподготовка (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

16.10-16.50 Самоподготовка (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

16.50-17.00 Уход домой Уборка помещения

Приложение 2

к приказу №134 от 14.08.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы:

___________Е.В. Максимова

Режим учебы 8-12 классов

на первую четверть 2020/2021 учебного года

Время Мероприятие Профилактические

мероприятия

8.00 – 8.15 Встреча детей на свежем воздухе.

Утренняя гимнастика.

Проветривание

8.15 - 8.30 Главный вход.

Утренний «фильтр». Подготовка к уроку.

Заход в школу.

8.30-9.10 Первый урок (40 мин). Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

9.25 - 10.05 Второй урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

10.05 – 10.15 Завтрак

10.15-10.55 Третий урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

11.05-11.45 Четвертый урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

11.45-12.05 Динамическая пауза на свежем воздухе

12.05-12.45 Пятый урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

13.00-13.40 Шестой урок (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

13.40-13.55 Обед

13.55-14.35 Внеурочная деятельность (40 мин). Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

14.40-15.20 Внеурочная деятельность (40 мин) Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

15.25-16.05 Классный час 1 раз в неделю.

Классное мероприятие 1 раз в месяц

Проветривание. Санитарная

обработка помещения.

Приложение 3

к приказу №134 от 14.08.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы:

___________Е.В. Максимова

Ответственные за термометрию и обработку

антисептическими средствами

на первую четверть 2020/2021 учебного года

Вход Ответственный за

термометрию

Ответственный за

дизенфекцию

Центральный Дежурный воспитатель Дежурный воспитатель

первого класса

Запасной Дежурный воспитатель Дежурный классный

руководитель

Отдельный вход у кабинета

первого класса

Классный руководитель Классный руководитель

Приложение 4

к приказу №134 от 14.08.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы:

___________Е.В. Максимова

График обработки дезинфицирующими средствами помещений

Время Класс Кабинет Ответственный

9.10-9.25

4б 27

Дежурный воспитатель 6 30

7а 10

4в 2

Дежурный воспитатель 7б 3

4г 17

10.05-10.15

8 9

Дежурный воспитатель 11 8

12 7

9 20
Дежурный воспитатель

10 19

11.45-12.05

1 5
Дежурный воспитатель

2 25

3 24
Дежурный воспитатель

4а 28

12.45-13.00

4б 27

Дежурный воспитатель 6 30

7а 10

4в 2

Дежурный воспитатель 7б 3

4г 17

13.40-13.55

8 9

Дежурный воспитатель 11 8

12 7

9 20
Дежурный воспитатель

10 19

График влажной уборки помещений

Время Класс Кабинет Ответственный

12.00-12.45

1 5

Уборщик служебного

помещений

2 25

3 24

4а 28

13.00-13.40

4б 27

4в 2

4г 17

13.55-14.35

6 30

7а 10

7б 3